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INTRODUCTION

1. Liste des tableaux figurant dans ce fascicule

Tableau 1 - Population des arrondissements
Tableau 2 - Population des cantons et métropoles

Tableau 3 - Population des communes, classées par ordre alphabétique

2. Définition des catégories de la population’

Le décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 fixe les catégories de population et leur composition.

La population municipale comprend les personnes ayant leur résidence habituelle sur le territoire de la
commune, dans un logement ou une communauté, les personnes détenues dans les établissements
pénitentiaires de la commune, les personnes sans abri recensées sur le territoire de la commune et les personnes
résidant habituellement dans une habitation mobile recensées sur le territoire de la commune.

La population comptée a part comprend certaines personnes dont la résidence habituelle est dans une autre
commune mais qui ont conservé une résidence sur le territoire de la commune :

les personnes mineures dont la résidence familiale est dans une autre commune mais qui résident, du
fait de leurs études, dans la commune ;

les personnes ayant une résidence familiale sur le territoire de la commune et résidant dans une
communauté d'une autre commune ; la communauté faisant partie de la liste suivante :

o services de moyen ou de long séjour des établissements publics ou privés de santé, établissements
sociaux de moyen ou de long séjour, maisons de retraite, foyers et résidences sociales ;

o communautés religieuses ;

o casernes ou établissements militaires ;

les personnes majeures agées de moins de 25 ans ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ;

La population totale est la somme de la population municipale et de la population comptée a part.

" Pour plus de précisions, il est possible de consulter le texte du décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 sur le site internet insee.fr a
la rubrique Recensement de la population.
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Les définitions des nouvelles populations légales ont évolué par rapport a celles en vigueur lors du
recensement de la population de 1999.

Les principaux changements affectant les définitions des populations sont les suivants :

Il 'y a plus de différence entre les notions de population municipale et de population sans doubles
comptes.

La nouvelle définition de la population municipale est proche de I'ancienne a I'exception :

o des étudiants majeurs vivant dans un établissement d’enseignement situé dans la commune mais
ayant leur résidence familiale dans une autre commune : ils sont désormais comptés dans la
population municipale de la commune d’études et, s’ils ont moins de 25 ans, dans la population
comptée a part de la commune de résidence familiale ;

o des militaires logés dans un établissement d’enseignement militaire, dans une caserne, un quartier,
une base ou un camp militaire : ils sont désormais comptés dans la population municipale de la
commune sur laquelle est située cette structure et dans la population comptée a part de la commune
de leur résidence familiale lorsqu’ils en ont une ;

o des personnes détenues dans un établissement pénitentiaire de la commune qui sont désormais
comptées dans la population municipale ;

o des étudiants mineurs logés dans la commune, dans une cité universitaire, un foyer d’étudiants ou
hors communauté, et ayant leur résidence familiale dans une autre commune : désormais ils ne sont
plus comptés dans la population municipale de la commune mais dans la population comptée a part.

La population comptée a part est affectée de facon symétrique par les changements évoqués plus haut
concernant la population municipale.

Les personnes majeures agées de 25 ans ou plus ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ne sont plus comptées dans la
population comptée a part de la commune de leur résidence familiale. Elles ne sont donc plus comptées

dans la population totale. C’est le seul changement notable affectant cette derniére, les autres
correspondant a des transferts entre population municipale et population comptée a part.

Pour en savoir plus : « Le recensement de la population » sur le site insee.fr.

3. Notes relatives a I'interprétation des tableaux 1 a 3

Date de référence
La date de référence statistique des populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 est le 1< janvier 2020.
Limites territoriales

Les populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 correspondent aux communes, cantons, arrondissements
existant au 1« janvier 2022 dans les limites en vigueur a cette date.

Au tableau 1, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a chaque
arrondissement (un chiffre) au sein du département.

De méme au tableau 2, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a
chaque canton (deux chiffres) au sein du département.

Ces numéros se retrouvent dans le tableau 3 et permettent ainsi de déterminer a quels arrondissement et canton
appartient chaque commune ou fraction cantonale de commune. lls sont suivis d’'un nombre a trois chiffres qui est le
numeéro de la commune au sein du département.

Ces codes sont publiées dans le Code officiel géographique dont la derniere édition, a jour au 1= janvier 2022, est
disponible sur le site insee.fr. L’historique des communes depuis 1943, qui permet de connaitre les modifications
des limites territoriales, est également disponible sur le site.
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Communes associées ou déléguées et fractions cantonales

En application de la loi n°® 71-588 du 16 juillet 1971 sur les regroupements de communes et de la loi n® 2010-1563
du 16 décembre 2010 de réforme des collectivités territoriales, un certain nombre de communes résultant de
fusions comportent une ou plusieurs "communes associées ou déléguées”.

Ces communes associées ou déléguées sont mentionnées dans le tableau 3, aprés les communes dont elles font
partie, avec indication de leurs populations totale, municipale et comptée a part.

Un certain nombre de communes, en général les plus peuplées, sont découpées en fractions cantonales. Le
tableau 3 restitue les populations légales des différentes fractions cantonales des communes concernées ainsi
que le total.

La population d’'une fraction de commune est la population municipale calculée pour cette fraction de commune.

Ensemble de communes
Conformément au décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 :

La population totale d’'un ensemble de communes est la somme des populations totales des communes qui le
constituent.

La population municipale d’'un ensemble de communes est la somme des populations municipales des communes
qui le constituent.

Nombre de communes

Le nombre de communes de chaque canton et arrondissement est donné dans les tableaux 1 et 2. Lorsque, dans
un département, le territoire d’'une commune est réparti entre plusieurs cantons, celle-ci compte pour une unité
dans le nombre de communes de chacun de ces cantons, mais ne compte que pour une unité dans le nombre de
communes de [larrondissement et du département. Cela explique que le nombre de communes d’'un
arrondissement (ou du département) ne soit pas toujours le total des nombres de communes des cantons le
constituant.

Communes en gras

Les communes en gras correspondent aux chefs-lieux de cantons et d'arrondissements.
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43 - DEPARTEMENT DE LA HAUTE-LOIRE

Tableau 1 - Populations légales des arrondissements en vigueur a compter du 1 janvier 2023 -

date de référence statistique : 1= janvier 2020

g Nombre Population Population totale
o ARRONDISSEMENTS de g (avec doubles
pale
O communes comptes)
f e

1 Brioude 111 44894 46465

2 Puy-en-Velay 102 96687 99687

3 Yssingeaux 44 85908 88120

TOTAL DU DEPARTEMENT 257 227 489 234 272
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43 - DEPARTEMENT DE LA HAUTE-LOIRE

Tableau 2 - Populations légales des cantons et métropoles en vigueur a compter du 1e janvier
2023 - date de référence statistique : 1« janvier 2020

g Nombre de | Population el e fovals
®) CANTONS ET METROPOLES Communas|municipals (avec doubles
O comptes)
f e
01 Aurec-sur-Loire 4 14763 14 980
02 Bas-en-Basset 9 13 279 13 544
03 Boutiéres 12 12 546 12 828
04 Brioude 12 13 146 13 837
05 Les Deux Riviéres et Vallées 5 14 083 14 324
06 Emblavez-et-Meygal 14 12771 13 034
07 Gorges de I'Allier-Gévaudan 26 9182 9492
08 Mézenc 21 11 274 11 549
09  Monistrol-sur-Loire 4 14109 14 686
10 Pays de Lafayette 41 9201 9439
11 Plateau du Haut-Velay granitique 26 9 449 9640
12  Le Puy-en-Velay-1 4 12728 13 075
13 Le Puy-en-Velay-2 6 13 039 13 464
14  Le Puy-en-Velay-3 4 11 356 11 896
15 Le Puy-en-Velay-4 3 11 402 11942
16  Saint-Paulien 18 10 250 10478
17  Sainte-Florine 21 11 409 11677
18 Velay volcanique 23 10 909 11 255
19  Yssingeaux 7 12 593 13132
TOTAL DU DEPARTEMENT 257 227 489 234 272
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Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c e=f+g f g
1 17 001 Agnat 178 174 4
2 13 002 Aiguilhe 1516 1454 62
2 11 003 Allégre 891 873 18
2 08 004 Alleyrac 126 119 7
2 18 005 Alleyras 155 153 2
1 10 006 Ally 130 128 2
3 19 007 Araules 622 604 18
2 18 008 Arlempdes 147 142 5
1 10 009 Arlet 23 23 0
2 15 010 Arsac-en-Velay 1230 1200 30
1 10 011 Aubazat 185 180 5
3 01 012 Aurec-sur-Loire 6 249 6 166 83
1 17 014 Autrac 55 53 2
1 07 015 Auvers 49 49 0
1 17 016 Auzon 930 905 25
1 17 017 Azérat 294 287 7
2 18 018 Bains 1515 1388 127
2 18 019 Barges 112 110 2
3 02 020 Bas-en-Basset 4530 4 461 69
2 06 021 Beaulieu 1062 1043 19
1 04 022 Beaumont 282 270 12
2 11 023 Beaune-sur-Arzon 209 207 2
3 19 024 Beaux 863 849 14
3 02 025 Beauzac 3 055 2 986 69
2 16 026 Bellevue-la-Montagne 458 448 10
1 11 027 Berbezit 44 44 0
3 19 028 Bessamorel 496 480 16
1 07 029 La Besseyre-Saint-Mary 103 99 4
2 16 030 Blanzac 415 405 10
1 10 031 Blassac 139 134 5
2 14 032 Blavozy 1754 1703 51
1 17 033 Blesle 645 634 11
3 02 034 Boisset 359 358 1
1 11 035 Bonneval 77 76 1
2 16 036 Borne 413 406 7
2 18 037 Le Bouchet-Saint-Nicolas 287 280 7
1 04 038 Bournoncle-Saint-Pierre 1028 1002 26
2 18 039 Le Brignon 624 610 14
1 04 040 BRIOUDE 6 851 6 537 314
2 14 041 Brives-Charensac 4 464 4238 226
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43 - DEPARTEMENT DE LA HAUTE-LOIRE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2023 - date
de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c e=f+g f g
2 18 042 Cayres 719 700 19
2 16 043 Céaux-d'Allegre 482 475 7
1 10 044 Cerzat 212 207 5
2 12 045 Ceyssac 446 431 15
2 13 046 Chadrac 2499 2429 70
2 08 047 Chadron 345 336 9
1 11 048 La Chaise-Dieu 645 608 37
2 06 049 Chamaliéres-sur-Loire 506 497 9
1 17 050 Chambezon 126 126 0
3 08 051 Le Chambon-sur-Lignon 2 465 2420 45
1 17 052 Champagnac-le-Vieux 195 190 5
2 08 053 Champclause 208 205 3
1 07 054 Chanaleilles 183 173 10
1 04 055 Chaniat 166 162 4
1 07 056 Chanteuges 432 419 13
2 11 057 La Chapelle-Bertin 48 47 1
3 09 058 La Chapelle-d'Aurec 1101 1072 29
1 11 059 La Chapelle-Geneste 111 110 1
1 07 060 Charraix 71 67 4
2 13 061 Chaspinhac 890 868 22
2 16 062 Chaspuzac 824 810 14
1 10 063 Chassagnes 156 155 1
1 17 064 Chassignolles 69 65 4
1 10 065 Chastel 124 120 4
2 08 066 Chaudeyrolles 125 121 4
1 10 067 Chavaniac-Lafayette 273 266 7
1 07 068 Chazelles 34 32 2
3 03 069 Chenereilles 322 310 12
1 10 070 Chilhac 170 167 3
2 11 071 Chomelix 467 462 5
1 10 072 La Chomette 157 153 4
1 11 073 Cistriéres 135 132 3
1 04 074 Cohade 898 875 23
1 10 075 Collat 76 72 4
1 11 076 Connangles 134 132 2
2 18 077 Costaros 552 543 9
2 15 078 Coubon 3298 3216 82
1 10 079 Couteuges 301 296 5
2 11 080 Craponne-sur-Arzon 1988 1968 20
1 10 082 Cronce 71 69 2
INSEE - décembre 2022 ) 43 -4



43 - DEPARTEMENT DE LA HAUTE-LOIRE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 S part
S 5 £
o c =
| 8|8
a b c d e=f+g f g
1 07 083 Cubelles 153 149 4
2 18 084 Cussac-sur-Loire 1707 1673 34
1 07 085 Desges 59 55 4
1 10 086 Domeyrat 179 171 8
3 03 087 Duniéres 2727 2 665 62
1 17 088 Espalem 340 331 9
2 12 089 Espaly-Saint-Marcel 3648 3521 127
1 07 090 Esplantas-Vazeilles 131 127 4
dont Vazeilles-pres-Saugues 36 35 1
2 08 091 Les Estables 336 319 17
2 08 092 Fay-sur-Lignon 366 358 8
1 11 093 Félines 324 317 7
1 10 094 Ferrussac 82 80 2
2 16 095 Fix-Saint-Geneys 142 139 3
1 04 096 Fontannes 1108 886 222
2 08 097 Freycenet-la-Cuche 107 105 2
2 08 098 Freycenet-la-Tour 114 109 5
1 17 099 Frugerés-les-Mines 558 552 6
1 10 100 Frugiéres-le-Pin 183 181 2
2 08 101 Goudet 62 56 6
3 19 102 Grazac 1131 1114 17
1 17 103 Grenier-Montgon 113 112 1
1 07 104 Grezes 197 193 4
1 10 105 Javaugues 184 179 5
1 10 106 Jax 149 145 4
1 10 107 Josat 84 84 0
2 11 108 Jullianges 445 437 8
2 18 109 Lafarre 81 78 3
1 04 110 Lamothe 852 838 14
2 18 111 Landos 896 872 24
1 07 112 Langeac 3528 3451 77
2 08 113 Lantriac 1984 1929 55
3 19 114 Lapte 1774 1736 38
2 08 115 Laussonne 1033 1015 18
1 11 116 Laval-sur-Doulon 65 63 2
1 04 117 Lavaudieu 256 250 6
1 10 118 Lavoate-Chilhac 272 266 6
2 06 119 Lavodlte-sur-Loire 847 829 18
1 17 120 Lempdes-sur-Allagnon 1343 1317 26
1 17 121 Léotoing 220 215 5
2 16 122 Lissac 300 292 8
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43 - DEPARTEMENT DE LA HAUTE-LOIRE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
1 17 123 Lorlanges 418 403 15
2 16 124 Loudes 955 938 17
1 10 125 Lubilhac 90 88 2
2 06 126 Malrevers 777 762 15
3 02 127 Malvalette 876 858 18
1 11 128 Malviéeres 139 137 2
3 03 129 Le Mas-de-Tence 159 152 7
1 10 131 Mazerat-Aurouze 198 196 2
3 08 130 Mazet-Saint-Voy 1140 1111 29
1 10 132 Mazeyrat-d'Allier 1484 1441 43
1 10 133 Mercceur 145 142 3
2 06 134 Mézeres 150 146 4
2 08 135 Le Monastier-sur-Gazeille 1786 1754 32
1 07 136 Monistrol-d'Allier 214 213 1
3 09 137 Monistrol-sur-Loire 9 393 8 962 431
2 11 138 Monlet 426 414 12
1 10 139 Montclard 54 54 0
2 13 140 Le Monteil 699 682 17
3 03 141 Montfaucon-en-Velay 1175 1152 23
3 03 142 Montregard 590 581 9
2 08 143 Montusclat 126 126 0
2 08 144 Moudeyres 103 100 3
2 18 145 OQuides 54 54 0
1 04 147 Paulhac 664 640 24
1 10 148 Paulhaguet 877 864 13
1 07 149 Pébrac 121 117 4
2 06 150 Le Pertuis 486 474 12
1 07 151 Pinols 194 189 5
2 13 152 Polignac 2905 2818 87
3 01 153 Pont-Salomon 1925 1889 36
2 18 154 Pradelles 559 545 14
1 07 155 Prades 62 61 1
2 08 156 Présailles 120 114 6
157 LE PUY-EN-VELAY
2 12 157 Le Puy-en-Velay-1 5438 5355 83
2 13 157 Le Puy-en-Velay-2 4 955 4788 167
2 14 157 Le Puy-en-Velay-3 1977 1818 159
2 15 157 Le Puy-en-Velay-4 7414 6 986 428
TOTAL 19784 18 947 837
2 06 158 Queyrieres 359 347 12
3 03 159 Raucoules 965 941 24
2 18 160 Rauret 198 196 2
3 02 162 Retournac 3043 2 986 57
3 03 163 Riotord 1199 1182 17
2 11 164 Roche-en-Régnier 483 479 4
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43 - DEPARTEMENT DE LA HAUTE-LOIRE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
2 06 165 Rosieres 1557 1528 29
3 02 166 Saint-André-de-Chalencon 396 380 16
1 07 167 Saint-Arcons-d'Allier 200 196 4
2 18 168 Saint-Arcons-de-Barges 119 116 3
1 10 169 Saint-Austremoine 51 51 0
1 10 170 Saint-Beauzire 459 453 6
1 07 171 Saint-Bérain 85 81 4
3 03 172 Saint-Bonnet-le-Froid 218 215 3
1 07 173 Saint-Christophe-d'Allier 94 92 2
2 18 174 Saint-Christophe-sur-Dolaison 961 948 13
1 10 175 Saint-Cirgues 172 165 7
3 05 177 Saint-Didier-en-Velay 3512 3459 53
1 10 178 Saint-Didier-sur-Doulon 202 194 8
2 18 180 Saint-Etienne-du-Vigan 101 96 5
2 06 181 Saint-Etienne-Lardeyrol 772 752 20
1 17 182 Saint-Etienne-sur-Blesle 55 53 2
3 01 184 Saint-Ferréol-d'Auroure 2 505 2 468 37
2 08 186 Saint-Front 411 406 5
2 16 187 Saint-Geneys-prés-Saint-Paulien 325 321 4
1 10 188 Saint-Georges-d'Aurac 483 476 7
2 11 189 Saint-Georges-Lagricol 535 520 15
2 14 190 Saint-Germain-Laprade 3701 3597 104
1 04 191 Saint-Géron 250 245 5
2 18 192 Saint-Haon 291 281 10
1 17 193 Saint-Hilaire 163 161 2
2 06 194 Saint-Hostien 719 697 22
1 10 195 Saint-lipize 190 185 5
2 11 196 Saint-Jean-d'Aubrigoux 179 177 2
2 16 197 Saint-Jean-de-Nay 353 346 7
2 18 198 Saint-Jean-Lachalm 307 298 9
3 03 199 Saint-Jeures 992 967 25
2 06 200 Saint-Julien-Chapteuil 2 055 2010 45
2 11 201 Saint-Julien-d'Ance 253 246 7
1 07 202 Saint-Julien-des-Chazes 68 65 3
3 19 203 Saint-Julien-du-Pinet 503 490 13
3 03 204 Saint-Julien-Molhesabate 172 171 1
3 01 205 Saint-Just-Malmont 4 301 4 240 61
1 10 206 Saint-Just-prés-Brioude 420 404 16
1 04 207 Saint-Laurent-Chabreuges 259 248 11
2 08 210 Saint-Martin-de-Fugeres 243 236 7
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43 - DEPARTEMENT DE LA HAUTE-LOIRE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
3 09 211 Saint-Maurice-de-Lignon 2693 2623 70
3 11 212 Saint-Pal-de-Chalencon 1021 1004 17
3 05 213 Saint-Pal-de-Mons 2 353 2 300 53
1 11 214 Saint-Pal-de-Senouire 115 110 5
2 18 215 Saint-Paul-de-Tartas 188 184 4
2 16 216 Saint-Paulien 2 486 2428 58
2 11 217 Saint-Pierre-du-Champ 555 544 11
2 06 218 Saint-Pierre-Eynac 1225 1196 29
1 10 219 Saint-Préjet-Armandon 119 114 5
1 07 220 Saint-Préjet-d'Allier 178 174 4
2 16 221 Saint-Privat-d'Allier 403 397 6
dont Saint-Didier-d'Allier 49 49 0
1 10 222 Saint-Privat-du-Dragon 167 165 2
3 03 223 Saint-Romain-Lachalm 1134 1111 23
1 07 225 Saint-Vénérand 51 51 0
1 17 226 Saint-Vert 109 105 4
3 05 227 Saint-Victor-Malescours 834 816 18
2 11 228 Saint-Victor-sur-Arlanc 93 90 3
2 16 229 Saint-Vidal 622 610 12
2 06 230 Saint-Vincent 1058 1040 18
1 10 183 Sainte-Eugénie-de-Villeneuve 117 115 2
1 17 185 Sainte-Florine 3303 3226 77
1 10 208 Sainte-Marguerite 43 41 2
3 05 224 Sainte-Sigoléne 6120 6023 97
2 08 231 Salettes 147 142 5
1 10 232 Salzuit 359 347 12
2 16 233 Sanssac-I'Eglise 1124 1084 40
1 07 234 Saugues 1820 1694 126
3 05 236 La Séauve-sur-Seméne 1505 1485 20
1 11 237 Sembadel 231 227 4
2 18 238 Séneujols 307 300 7
1 07 239 Siaugues-Sainte-Marie 819 804 15
3 02 240 Solignac-sous-Roche 271 266 5
2 18 241 Solignac-sur-Loire 1307 1274 33
1 07 242 Tailhac 74 72 2
3 03 244 Tence 3175 3099 76
1 07 245 Thoras 226 218 8
3 02 246 Tiranges 475 457 18
1 17 247 Torsiac 69 68 1
3 02 249 Valprivas 539 527 12
1 10 250 Vals-le-Chastel 46 42 4
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43 - DEPARTEMENT DE LA HAUTE-LOIRE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1« janvier 2023 - date

de référence statistique : 1« janvier 2020

CODE
< , : Population
2 Population Population P
IS
3 o COMMUNES totale municipale D E
1] = part
S 5 £
o c =
= @© (o]
< (&} (&}
a b c d e=f+g f g
2 12 251 Vals-prés-le-Puy 3543 3421 122
2 11 252 Varennes-Saint-Honorat 27 25 2
2 08 253 Les Vastres 202 193 9
2 16 254 Vazeilles-Limandre 270 266 4
1 07 256 Venteuges 346 341 5
2 16 257 Vergezac 510 501 9
1 17 258 Vergongheon 1861 1810 51
2 16 259 Vernassal 374 362 12
2 16 260 Le Vernet 22 22 0
1 17 261 Vézézoux 633 622 11
1 04 262 Vieille-Brioude 1223 1193 30
2 18 263 Vielprat 68 68 0
1 10 264 Villeneuve-d'Allier 301 285 16
3 09 265 Les Villettes 1499 1452 47
1 10 013 Vissac-Auteyrac 312 303 9
2 06 267 Vorey 1461 1450 11
3 19 268 YSSINGEAUX 7743 7 320 423
TOTAL DU DEPARTEMENT 234 272 227 489
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